paronychium, -i n. FEW t. VII 661. *ici formes* paronicia, paronicium, et paronucia. *pararis* : PAUL. AEGIN. cur. 267 p. 213,4 : -icia apostema est iuxta radicem ungule consistens, parvam quidem existentem -uciam et incipientem galla cum melle restringit. ANON. transl. Orib. III p. 899,1 : ad mulierum passionis et ad -icia et ad unguis scaviosas.

parothidae, -arum et **parothidus**, -a, -um v. *parotida* et *parotidus*.

parotidae. -arum f. pl. DuC *forme* parothida (*sing.*) : UGUTIO s. v. otha. *enflure près des oreilles*, peut-être les oreillons (UGUTIO s.v. otha : dicitur -thida globus qui

nascitur in aure.) : ANON. transl. Orib. IV 38 p. 560 : ad -as. Non sicut in aliis membris inflammations habentes utimur in -is que repremunt, et contrario autem ad -as adhibenda est curatio, sed ea que adtrahant quod

5 Greci eltecin vocant. PAUL. AEGIN. cur. 185 p. 110,28 : in apostasin vero converso tumore his, que in -is dicta sunt, et his que dicenda sunt de apostematibus, utendum. ANTIDOT. Augiens. p. 61 : implatrum diarsinico... ad omnem apostomam superpositum disperget. 10 fracturas ossorum sanat, scrofulas et -as in collo et glandolas sanat. ODO MAGD. herb. 128 p. 33 : [*urtica*] et cancros et -as luxataque curat. ib. 1891 p. 106 : [*verbena*] -as reprimit adipi commixta vetusto. v. aussi *parotis*.

15 **parotidus**, -a, -um [parotida] *ici forme* parothidus : qui souffre d'une enflure près des oreilles : UGUTIO s.v. otha : -thidus, -a, -um qui globos habet in aure.

parotis, -idis f. FEW t. VII 661. *inflammation de la glande parotide, oreillons* : PAUL. AEGIN. cur. p. 76,16 : 20 -is passio est iuxta aures. *au plur.* : AELFR. angl. sax. vocabul. p. 20 : -ides, car-coðu. PAPIAS : -ides sunt duricie vel collectiones que ex febribus vel alio aliquo nascuntur in aurium vicinitates (cf. Isid. etym. IV 8,2).

paroxysmus, -i m. sive **paroxismus**, -i m. FEW t. VII 25 661 [gr. παροξυσμός] *forme* paroximos : PAPIAS. *paroxysme*, accès d'une maladie (PAPIAS : -imos... id est commotio, febris commotio est) : PAUL. AEGIN. cur. 36 p. 16,1 : si -us superveniat maximus, ita ut non possit ferre dolorem. BENINC. Rain. 141 p. 373^E : Gualandus... patiebatur febrem... et cum eius intenderetur -us, quasi extra se siebat.

1. **parra**, -e f. FEW t. VII 662. *forme* barra : ARIBO FRIS. mus. p. 7. *petit oiseau, sans doute mésange ou roitelet* (ANGL. SAX. vocabul. I p. 62 : -as, col-mase) : 35 ARIBO FRIS. mus. p. 7 : more clangentis barre et recinentis cicade. ALEX. NECK. nat. rer. I 78 p. 122 : regulus, qui et -a dicitur, quasi parva scilicet avis, numerositate prolixi gloriatur. ib. 2,192 p. 348 : -a ramo incidens, calorem blandientis aure iam sentiens... ; ... mirata est 40 -a coelum sagittas suas in terram mittere repentinus, iaculis enim grandinis terrena perterrita sunt. v. aussi *parix*, *parrax*.

2. **parra**, -e f. FEW t. VII 662. [cf. esp. parra] *treille* : CARTUL. S. Emil. Cocl. 281 bis p. 285 (a. 1094) : villa alla -a in Alhaniella. FOR. Conch. IV 10 p. 35 : de eo qui -am curtaverit alienam. Qui vitem -e curtaverit pectet decem aureos... Ille etiam qui paxillum -e acceperit, solvat quinque solidos. v. *parrago*, *parrale*.

parracida, -e f. v. *parricida*.

50 **parrago**, -inis f. DuC [a. prov. parra, m. fr. parrigus ; FEW VII 664] *formes* : parago : CARTUL. S. Vict. Mass. I 399 p. 401 (c. 1015). *abl. pl. poraginis* : CARTA, Apt. a. 1056 (Gallia christ. I instr. p. 76). *petit terrain, enclos* : CARTUL. Brivat. 192 p. 203 (a. 914) : in ipsa

villa solarium et cellarium, cum curte et horto, exeo et regresso et -ine una et salicia. CARTUL. S. Vict. Mass. I 399 p. 401 (c. 1015) : unum molino, ab ipsa paragine. ib. I 437 p. 442 (a. 1010-46) : terras cultas, in hortis et -ines. CARTUL. Apt. 77 p. 219 (ante 1048) : in civitate quedam -o iuxta rivum, qui dicitur Margarita ; alia -o est sub ipsa, que fuit avi mei... ; alia -o est ad partem septentrionalem, ultra rivum Causalonem ; alia est iuxta eam, que michi ob avo meo successit, per quam aqua molendini discurrit. CARTUL. Conch. 31 p. 36 (a. 1031-62) : dedimus ... duos mansos ... fratri meo ad sevum in concambio per -ines de Pomario. CARTUL. Salvan. 9 p. 13 (a. 1133) : donamus ... unam de duabus -inibus quas habemus ad Mandas.

parragus, -i m. [pour parra] oiseau de mauvais augure : UGUTIO : -us, avis mali ominis.

parrale, -is n. DuC [cf. esp. parral.] Corominas III 672, 673] forme parral : CARTUL. Irach. 102 p. 125 (a. 1120). ib. 195 p. 213 (a. 1178). terrain planté de treilles : FOR. Nagera a. 1020 (*Muñoz y Romero, Colecc. fueros* p. 292) : intra Corsseras de Nagara scilicet ... de -e regis ad intus. CARTUL. S. Emil. Cocol. 126 p. 136 (a. 1045) : uno -e iuxta porta. ib. 207 p. 214 (a. 1072) : illam hereditatem ... preter unum -e quod ei reddidi. ib. 260 p. 265 (a. 2086) : in illo mulatare qui prius fit -e, sito extra urbe ... faciat duas casas pares. CARTUL. Irach. 102 p. 125 (a. 1120) : quicquid ibi hedificaveris, sive molendinos, sive piscaturam, sive -l. ib. 118 p. 139 (a. 1129) : illam nostram plazam que est inter vineam de don, Didaco et tuum -e. CARTUL. Onia 314 p. 382 (a. 1198) : in -ibus et in ortis fructiferis.

parran indécl. v. *parrana*.

parrana, -e f. sive *parranis*, -is f. DuC [prov. parran : Few VII 662] formes : parana : CARTUL. S. Vict. Mass. I 430 p. 437 (a. 1034). parran : CARTUL. Gellon. p. 172 (a. 1077-99). CARTUL. Salvan. 347 p. 274 (a. 1161) et 143 p. 113 (a. 1164). CARTUL. Magalon. I p. 403 (a. 1194). parranea : CARTUL. Anian. 100 p. 239. parranus : ib. 287 p. 410 (a. 1127). sparrana : CARTUL. S. Vict. Mass. II 788 p. 139 (a. 1047). vergér, terrain planté d'arbres : CARTUL. S. Vict. Mass. I 430 p. 437 (a. 1034) : usque ad -as dominicales Sancti Verani. ib. 403 p. 403 (a. 1060) : de terra que est ad Sanctum Petrum quantum habent in ipsa -e. CARTUL. Nic. 15 p. 21 (a. 1075) : quantum ad ipsum mansum pertinet, hoc est cum terris, ... pratis -ibus, ortis, arboribus fructiferis et infructiferis. CARTUL. Magalon. 21 p. 33 (a. 1101) : cum ortis et -is et patuenciis suis. CARTUL. Anian. 287 p. 410 (a. 1127) : ortos vetulos et -os que sunt deforas iuxta ipsos ortos. CARTUL. Magalon. 176 p. 322 (a. 1181) : omne ius ipsius -is que frontatur cum orto Pontii de A. ib. 180 p. 330 (a. 1182) : unam -em cum arboribus et cum omnibus suis pertinenciis. CARTUL. Salvan. 496 p. 525 (a. 1187) : nemora vetera, prata, -as